[bookmark: _GoBack]
                                     СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
Муниципального образования сельского  поселения
«Деревня Заболотье»
Людиновского  района  Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
06 сентября 2024года                                                                   № 30

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» от 15.09.2017 № 80 «О налоге на имущество физических лиц»

(в ред. решений СД от 25.12.2019 № 77;28.12.2022 № 37; 04.04.2023 № 12, от 23.08.2024 г № 24)

Рассмотрев экспертное заключение Правового Управления Губернатора Калужской области от 03.09.2024 г № 2358-М-14/2024, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (в части, касающихся налогообложения имущества), главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании  Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье», Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» от 15.09.2017  № 80  «О налоге на имущество физических лиц» (далее - решение) следующие изменения:
 1.1. Подпункт  3.3 пункта 3 изложить в новой редакции :
«3.3. В отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2 %».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации, включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
  «Деревня Заболотье»                                                                            В.М.Кочемина